Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111400173

173

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - PROCESSO SELETIVO Nº 97/2018

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a convocação de Vanessa
Celibeli Carvalho da Silva, 23ª classificação, inscrição nº 01962, para início no Programa de
Educação Profissional na Unidade SARAH/São Luís - Processo Seletivo nº 97/2018, cargo
Aprendiz, extrato do edital publicado no D.O.U. em 14/09/2018.

LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI
Diretora Executiva

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA IMPRENSA NACIONAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação dos Servidores da Imprensa Nacional (ASDIN), no
uso de suas atribuições e na forma do disposto, na alínea "b", do inciso I, do artigo 18, do
Estatuto Social da ASDIN, convoca todos os associados para Assembleia-Geral Ordinária, a
realizar-se no dia 27/11/2019 (Quarta-feira), a partir das 15 horas, no Auditório Carlos
Mota, no SIG, Quadra 6, Lote 800, para deliberação sobre a seguinte pauta: a) proposta
orçamentária da ASDIN para o ano de 2020, o plano de aplicação dos recursos e o
programa anual de atividades e outros trabalhos apresentados pela Diretoria.

A Assembleia Geral será considerada instalada em primeira convocação quando
1/3 (um terço) dos associados se fizerem presentes na hora de sua realização prevista no
edital ou, em segunda convocação, 30 (trinta) minutos após aquele horário, com qualquer
número de associados presentes (Estatuto da ASDIN, art. 18º parágrafo 3º). Não poderão
ser apreciadas matérias estranhas às incluídas na ordem do dia constante deste edital de
convocação, sendo considerada nula qualquer deliberação acerca do assunto (Art. 19 do
Estatuto). Para poder oferecer proposição, votar e ser votado na Assembleia Geral, o
associado deverá estar em pleno gozo de seus direitos e em dia com suas obrigações para
com a Associação, devendo ainda se identificar e assinar o livro de presença.

ILMA DE FATIMA MENDES FERREIRA
Presidente

WAGNER MARCELO C DE CARVALHO
Primeiro Secretário

ATIVA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA
CNPJ/MF nº 01.125.797/0024-02 - NIRE 359.059.298.01

ATO Nº 2, DE 8 DE AGOSTO DE 2019

A Procuradora Juliana Riesz Freitas, torna público: O EDITAL DE TERMO DE
RESPONSABILIDADE Nº 87/2019.

JULIANA RIESZ FREITAS
Procuradora

ANEXO
EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 87/2019

A JUCESP torna público que o fiel depositário dos gêneros e mercadorias
recebidos pela filial da sociedade empresária Ativa Distribuição e Logística Ltda." NIRE
35905929801, localizada na Rodovia Coronel PM Nelson Tranchesi (SP - 029), Km 34,65, nº
740 e 990, Bloco 300, Galpões 17 a 23, Itaqui, Itapevi/SP, o Sr. José Airton Costa Macena,
brasileiro, casado, administrador de empresa, portador do RG nº 56.574.484-7, e do
CPF/MF nº 900.945.908-00, residente na Rua Dr. Antonio Roberto Neto, nº 62, Jardim
Esmeralda, São Paulo/SP, por meio de sua procuradora (nº de registro JUCESP 532.789/19-
2) Juliana Riesz Freitas, brasileira, casada, advogada, inscrita no CPF/MF sob o nº
291.300.288-92, e na OAB/SP 255.432, assinou em 08/11/2019 o Termo de
Responsabilidade nº 87/2019, com fulcro nos arts. 1º, § 2º, do Decreto Federal nº
1.102/1903 e 4º, da Instrução Normativa 17/2013, do Departamento de Registro
Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado na JUCESP o presente edital,
nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa. Walter Iihoshi, Presidente da
J U C ES P .

BENEFICÊNCIA SOCIAL BOM SAMARITANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Termo Aditivo ao Contrato 024/2016
Beneficência Social Bom Samaritano X Construtora Trena Serviços de Engenharia Ltda. Com
fundamento no art. 65, alínea "b" do inciso I, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93,
fica acrescido o percentual de 15,79% ( quinze virgula setenta e nove por cento) ao valor
do contrato firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Décima. O valor
total do contrato, após acrescido, é de R$ 967.222,79(novecentos e sessenta e sete mil,
duzentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos).

CENTRO UNIVERSITARIO DA AMAZONIA - SANTAREM - UNAMA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITARIO DA AMAZONIA-SANTAREM-UNAMA
INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA.
CNPJ: 05.933.016/0001-70

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 2 (DOIS)
diplomas no período de 25/10/2019, no seguinte livro de registro e sequencias numéricas:
[livro 16- registro 130527 a 130529]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.unama.br/.

Belém-PA, 4 de novembro de 2019.
ELISANDRA DA SILVA PEDROSO

Secretária Acadêmica

COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº NLP 7/2019

TOMADOR DOS SERVIÇOS: Comitê Brasileiro de Clubes - CBC CNPJ 00.172.849/0001-
42
OBJETO: Contratação de Operadora de Plano ou Seguro Privado de Assistência à Saúde
Suplementar, para a prestação de serviços de assistência médica e hospitalar para os
dirigentes, empregados e respectivos dependentes, assim como o(s) estagiário(s) e
menor(es) aprendiz(es), conforme as características e descrições informadas no Anexo I
e Anexo I-A - Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de Compras e Contratações do Comitê
Brasileiro de Clubes - CBC.

TIPO: Menor preço global.
DATA: 29/11/2019.
HORÁRIO: 10h30 (credenciamento e abertura dos envelopes contendo a

proposta e a documentação).
LOCAL: Rua Babaçu, n° 261, Bairro das Palmeiras, Campinas/SP.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: Comitê Brasileiro de Clubes - CBC,

localizado a Rua Açaí, 492 - Bairro das Palmeiras, Campinas/SP - CEP 13092-587.
Período para retirada do edital: de 14/11/2019 a 29/11/2019.
Horário para retirada do edital: das 9 às 17 horas. Poderá também ser obtido

mediante acesso ao site http://cbclubes.org.br/em-andamento/em-andamento ou, ainda,
através de solicitação à Área de Contratações do CBC, exclusivamente através do
endereço eletrônico compras@cbclubes.org.br

JAIR ALFREDO PEREIRA
Presidente do CBC

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: EBA MEDICINA E SEGURANÇA OCUPACIONAL LTDA - CNPJ:
11.868.572/0001-03; Processo: 0449/2018; Objeto: Prorrogação de prazo do contrato cujo
objeto é a Prestação de Serviço de Medicina do Trabalho e Engenharia de Segurança do
Trabalho; Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Assinatura do Contrato:
31/10/2019; Vigência: 12 meses a partir de 05/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: RASEK LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 12.591.321/0001-
97; Processo:0391/2018; Objeto: Prorrogação de prazo da Ata de RP cujo objeto é a
Aquisição de Materiais de Escritório; Valor: Permanece Inalterado; Assinatura do Contrato:
05/11/2019; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 28 de novembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: EXEMPLUS COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA-EPP - CNPJ:
72.638.372/0001-59; Processo: 0772/2018; Objeto: Aditamento de 25% ao quantitativo de
saídas do Contrato de prestação de serviços em captação, produção, edição e finalização
de vídeos, vídeos-release e fotos jornalísticas/institucionais no site e redes sociais do CPB,
bem como para distribuição sem custos, mediante crédito da fonte, à imprensa nacional e
internacional em geral para uso editorial, e a parceiros e patrocinadores do CPB; Valor: O
valor passa a ser R$ 288.480,00 (duzentos e oitenta e oito mil quatrocentos e oitenta
reais); Assinatura do Contrato: 05/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: LINO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS LTDA. - ME - CNPJ: 10.818.654/0001-
80; Processo: 0130/2018; Objeto: Prorrogação de prazo do Contrato para prestação dos
serviços de copeira no Comitê Paralímpico Brasileiro; Valor: R$ 72.801,36 (setenta e dois
mil, oitocentos e um reais e trinta e seis centavos); Assinatura do Contrato: 18/10/2019;
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA - CNPJ: 09.621.493/0001-51;
Processo: 0220/2018; Objeto: Prorrogação da Ata de R.P. cujo objeto é o registro de preço
para aquisição de Kits Lanche Diversos; Do Valor: Permanece Inalterado; Assinatura do
Contrato: 30/10/2019; Vigência: 03 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 057/CPB/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço por
Lote. Objeto: Aquisição de Equipamento de Vídeos e Acessórios, conforme especificações
constantes do Termo de Referência, Anexo I. Data da Sessão: 28/11/19. Horário: 10:30h.
Edital à disposição no endereço www.bec.sp.gov.br ou em www.cpb.org.br. Informações:
(11) 4170-4126 e pregao@cpb.org.br.

CARLOS ROQUE ABRAHÃO
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2019

SISTEMA INDÚSTRIA (CNI/SESI-DN/-SENAI-DN/IEL-NC)
a) Objeto: Contratação de empresa para cessão de uso de licenças de softwares

Microsoft, na modalidade Educacional da plataforma Microsoft, por meio do contrato
Microsoft Enrollment for Education Solutions (EES), respeitando os "SKUs" informados,
tudo em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos do
Instrumento Convocatório. b) Data de abertura: 28/11/2019, as 10h. c) Local: SBN Quadra
1 - Bloco C - 2º andar - Asa Norte - Ed. Roberto Simonsen - Brasília - DF. d) Edital
disponível: No site www.portaldaindustria.com.br a partir da data desta publicação.
Informações: (61) 3317-9091.

Brasília - DF, 13 de novembro de 2019.
ROGERIO KOHLER

p/Comissão Permanente de Licitação

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quinto Termo Aditivo ao Contrato CECS nº 018/18; Contratada: MURILO DAROIT - ME; CNPJ:
73.844.425/0001-50; Objeto - Alteração da Clausula VIII - Preços: DE R$ 96.421,30 para R$
96.379,86. Data de Assinatura: 16/10/2019.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato CECS nº 011/15; Contratada: VISÃOGEO LTDA; CNPJ:
04.947.083/0001-81; Objeto - Alteração da Clausula V - PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Os ITENS 1 E 3 Prazo de Vigência será de 56 meses a contar da data
da emissão da Ordem de Serviço fixada em 20/06/2020 e execução 54 meses a contar da data
da emissão da Ordem de Serviço fixada em 20/04/2020. Data de Assinatura: 10/10/2019.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIAL CECS Nº 1/2019

O Superintendente Administrativo Financeiro do Consórcio Energético Cruzeiro do
Sul, TORNA PÚBLICA a ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRENCIAL CECS Nº
001/2019. Maiores informações no endereço eletrônico http://usinamaua.com.br/licitacoes
(menu) Licitações ou na sede do CECS sito à Rua Comendador Araújo n° 143 - 19° andar - Centro
- Curitiba/PR; Informações Adicionais: Telefone (41) 3028-4300.

Curitiba-PR, 11 de novembro de 2019.
LUIZ CARLOS BUBINIAK

Superintendente Administrativo Financeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-14T01:05:31-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial